*An si ex plus
ribus de po-
nentibus,
qui suum
recepit,
teneatur
communi-
care.*

§. XX. De eo controverti solet, si vel plures certam quantitatem deposuerint, vel, quod in facto contigisse memini, si pater certam quantitatem deponat, cuius ratam quisque liberorum repetere debeat, si nuptias contraxerit; an si primus & secundus portionem suam acceperit, depositarius vero bonis labatur, antequam juniores liberi nuptias contraxerint, an seniores junioribus actione aliqua teneantur ad communicandum illud, quod ex deposito perceptum? Et quamvis æquitas pro junioribus militare videatur, ne penitus destinata dote paterna priventur; attamen si ordinarias juris regulas attendamus, res deposita fuit dividua, & seniores liberi nihil, nisi portionem sibi a parente assignatam acceperunt, hinc nullum factū obligatorium hic adest. Et quamvis juniores liberi de damno vitando certent, seniores tamen re vera in lucro non hærent, quia suum tantum receperunt; unde his actio non dabitur. Brunnen. ad L. ult. C. depof. Mantic. de tacir. & ambig. convent. Lib. io. tit. 7. n. 9. quod si tamen socii forent, præsertim omnium bonorum, actio pro socio sibi locum vindicaret. L. 63. §. 5. ff. pro soc.

§. XXI.

§. XXI. Hoc quoque observandum est, ex pacto contractui adjecto, de deposito tertio alicui restituendo, huic nasci actionem ad rem depositam sibi restituendam, per solennem textum *L. Publia Mevia. 26. ff. depos.* quod tamen ad reliquos contractus *Quando reales pariter pertinet*, in quibus facilius, quam in *terius de-* consensualibus jus agendi tertio acquiri potest, per *posti age-* *L. 9. §. ult. ff. de R. C. Bachov. Vol. I. Disp. 26. th. 5. lit. C.* *re possit?*

§. XXII. Actionem depositi contra tertium, non extendi patet ex *L. 16. ff. depos.* actio enim hæc personalis est, & sic personam contrahentis non egreditur, contra tertium *E. vindicatione opus est*, quæ & contra ipsum depositarium dari potest. *L. officium 9. in De vindi-* *catione de-* *fin. ff. de R. V.* sed sine dubio stolidè ageret deponens, *posti.* si contra depositarium onus probandi dominium subire vellet. Hoc quoque remedium contra tertium competit deponenti, ut cessis a primo depositario actionibus experiatur *d. L. 16. ff. depos.*

§. XXIII. Hoc quoque notum est, in deposito miserabili, quando tempore *incendii, ruine, tumultus & naufragii* res penes alterum deponitur, hic vero restitutionem detrectat, actionem in duplum sibi locum vendicare. *L. 1. §. 1. ff. depos.* *§. 23. Inst. de action. De deposito* quam dupli poenam generaliter abrogatam esse in *miserabili.* foris nostris communiter asserunt; sed non video rationem, quare hodie cum fraudatoribus mitius sit agendum, & quare contra pessimos hos aliosque fures Legum rigori non sit infistendum. Imo in Ducatu Würtenberg. poenam dupli hoc casu expresse receptam esse, ex Jure provinciali Würtemb. *p. 2. tit. 3. §. ult. probat. Lauterb. Comment. ad tit. ff. depos.* *tb. 29.*